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יצא לאור באמצעות משרד הביטחון - ההוצאה לאור

הדעות והתפיסות המובעות במאמרים מבטאות את דעתם האישית 
של הכותבים. 

תגובות למאמרים יפורסמו בגיליון העוקב בלבד.

אפקטים"  של  קוגניטיבית  כפרדיגמה  "המהלומה  במאמרו 
 ,)2005 )דצמבר  מערכות  של   404-403 בגיליון  שהתפרסם 
ההמשגה  את  בציניות  עמידרור  יעקב  )מיל'(  אלוף  תיאר 
מושגים  נגד  חוצץ  יצא  הוא  הכול.  לחזות  שהפכה  הצה"לית 
וביקש  לג'יבריש,  גבוהה מדי שהפכה לדעתו  ושפה  מעורפלים 
לשון  לנקוט  נהוג  שבו   - העסקים  לעולם  צה"ל  את  להשוות 

בהירה, תמציתית, פשוטה ומובנת. 

ואולם, במקרים מסוימים דווקא הנכחתו של מושג באופן קבוע 
מאמרים  בשני  יותר.  טוב  הדברים  את  להבין  לקורא  עוזרת 
דרך  מוביל  במושג  לראות  אפשר  זה  בגיליון  שמתפרסמים 
בשינוי שחל ביחס אליו. במאמרם של סא"ל צח משה וסא"ל 
)מיל'( אורן האס "אין פיקוד אחר" דנים השניים בפילוסופיות 
הפיקוד הנהוגות בצה"ל, בעודם מבדילים בין "פיקוד משימה" 
ו"פיקוד פרטני". ככלל, הם מבקשים לאמץ את פיקוד המשימה 
כפילוסופיה הבלעדית ולקרוא לה בפשטות "פיקוד", אך כדיון 
ל"פיקוד  לקרוא  ראוי  האם  השאלה,  את  מעלים  הם  משני 
של  הקשר  את  להדגיש  ובכך  מטרה",  "פיקוד  בכלל  משימה" 

הלוחם לתכלית המשימה שקיבל ממפקדו.

רציפה",  רב־זירתית  למערכה  "ממב"ם  בגיליון,  נוסף  במאמר 
שבין  המערכה   - המב"ם  בסוגיית  רביב  רועי  סא"ל  עוסק 
מאופיינת  האחרונה  התקופה  רביב,  לטענת  המלחמות. 
בתדירות גבוהה של ימי קרב, מה שמעלה את השאלה - האם 
מדובר בתצורה חדשה של לחימה? לדבריו, יש לשנות תפיסה 
ולהחליף את ההגדרה מ"מב"ם" ל"מערכה רב־זירתית רציפה".

המשגה שונה, או ניסוח מחודש של מילה או ביטוי, אינם בהכרח 
תוצאה של שימוש בלשון גבוהה שלא לצורך. לעיתים הם דווקא 

מאפשרים לנסח באופן מדויק יותר את המסר המועבר.

 - לצורכי השעה  ולעיתים עדכונו בהתאם  נכון במושג,  שימוש 
יכולים רק להועיל לו ולהפוך אותו למובן יותר.

עדי לרנר
העורך הראשי

מערכות מעתה גם באתר צה"ל.
לכניסה לעמוד מערכות באתר צה"ל

.QR-סרִקו את ה

לתכנים נוספים בנושאי צבא וביטחון לאומי 
הצטרפו לדף הפייסבוק של מערכות. 

לעדכונים שוטפים הצטרפו לערוץ הטלגרם של מערכות.

לציוצים שוטפים הצטרפו לטוויטר של מערכות.

בית התוכן המקצועי של צה"ל לצבא ולביטחון לאומי
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הערות למאמר: מערכת אדליב 2020-2019 )עמ' 60(
מחוז  של  הרשמיים  לגבולות  מחוץ  נמצא  המדובר  מהשטח  חלק   - הדיוק  למען   1
אִדְלִיב (צפון מחוז חַמאה ומערב מחוז חַלַבּ), אבל שטח זה הוחזק עלוידי המורדים 

ברצף ישיר עם המחוז.
הארגון החליף שמות במהלך השנים. בעבר התפרסם תחת השם "חזית התמיכה   2
2 הסורי" (ג'בהת אלונצרה לאהל אלושאם). כרגע הוא מתקרא: "הארגון לשחרור 

סוריה" (חיאת תחריר אושאם).
 5,655 הירדן הוא בערך  ועמק  יהודה, שומרון  לשם המחשה: השטח הכולל של   3

קמ"ר.
בשלבים מוקדמים יותר של המלחמה ראיתי שימוש רב מאוד ברכבי-תופת, כולל   4
שימוש במספר רכבים בזה אחר זה כמהלך פותח של התקפה - רכב ראשון לפרוץ 
מכשול, רכב שני כדי לפגוע בכוחות המגינים בפאתי היעד ורכב שלישי כדי לפגוע 

בכוחות המגינים בלב היעד.
וייתכן  בגודל הכוח שלרשותן  אוגדות  אינן באמת  לרוב  מצד אחר, האוגדות הללו   5

שלא כל האוגדה השתתפה בהתקפה.
נוסף על כך, אף שאיני מומחה לפענוח חזותי, חלק מהצילומים שהטורקים פרסמו   6
נראה שהרקע שסביב המטרה  כך, למשל, במקרה אחד   - בעייתיים  נראים קצת 
והמשך הסרטון  משתנה במהלך המעקב אחרי המטרה עד לשנייה של הפגיעה 
אחרי הפגיעה (קוליסים שהובילו לכלי המותקף שינו פתאום כיוון). כמו כן, קטעי 
סרטים שצולמו עלוידי כתבים שהיו עם חיילי המשטר מראים את החיילים הללו 
תופסים מחסה ברגע התקיפה, מטפלים בפצועים וממשיכים להילחם. במלחמה 
צפופת תעמולה זו צריך להתייחס בחשדנות לכל החומרים שמפיצים כל המעורבים.
נערמו  הצמיגים  בחביות.  במקום  גדולים  בצמיגים  שימוש  ראיתי  אחד  בסרטון   7

בצורת קיר של עמדה ואז נשפך עפר לתוך החללים במרכזם.
הסרט ערוך ומקוטע, כך שהוא מראה את האויב נע ואת האויב מושמד, אין צילומים   8

של הכוחות המגינים ואין צילומים של יריות שאולי החטיאו.
הפיזור יצמצם את קטלניותה של כל פצצה שתוטל עלוידי צה"ל. האם צה"ל יטיל   9
פצצה חכמה יקרה על כל אחת מעשרות חוליות האויב שינועו דרך המרחב? דווקא 
יותר נגד מטרות כאלה הן  יעילה  הפגזה סטטיסטית בתחמושת נפיצה או מצרר 

בהיבט הטקטי והן בהיבט העלות הכלכלית.
טענה  הרוסית  והעיתונות  רוסיים,  בסיסים  על  התקפות  הם  המוכרים  המקרים   10

שאלה נכשלו.
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